

Published and distributed under permit (No. 436) authorized by the Act of October 6, 1917, on file at the Post Office of Blair, Nebraska. By order of the President. A. E. Burleson, Postmaster General.

Opbrændingen af de franske Faner i Berlin.

„Vi vil i intet Tilfælde tilbagegive de skurkagtige Franskmand de erobrede Krigstrofæer.“

Berlin, den 23. Juni, R. B. Angaaende Opbrændingen af de i 1870 erobrede franske Faner, der i de nærmeste Dage skulde udleveres til den franske Regering, erfarer „Tageblatt“ yderligere, at en Løjtnant, ledsaget af 10 Mand i feltgraa Uniformer, i Formiddags Kl. 10 indfandt sig ved Tøjhusets Bagindgang og lod den Opsynshavende forstaa, at han havde Tilladelse til at tage de erobrede franske Faner i Øjesyn.

Officieren kom med sine Folk ind i Biblioteket, hvor de greb de 15 Faner, efter at de havde overbevist sig om, at det virkelig var de erobrede Trofæer, og overhældte dem med Benzin fra medbragte Flasker.

Før de overraskede Opsynsmænd endnu kunde gøre Modstand, lykkedes det Soldaterne at slippe bort med Fanerne tilgængelig Officeren, der havde præsenteret sig som Løjtnant Simon, og de mødte derpaa i Tøjhusets Forhal 20 Civilpersoner, der imidlertid ligeledes var trængt ind i Tøjhuset.

De drog saa forbi „Neue Wache“. Der mødte de en Underofficer, der fandt det besynderlige Tog paafaldende. Han spurgte Løjtnanten, hvad han vilde med Fanerne, men Officeren svarede: Det kommer Dem aldeles ikke ved. Underofficeren, der anede Uraad, skyndte sig derpaa til Kommandantskabet, der ogsaa straks udsendte Patrouiller.

Imidlertid var Fanetoget naaet hen til Frederik den Stores Monument, hvor Officeren holdt en kort Tale, hvori han fremhævede, „at vi i intet Tilfælde vil tilbagegive de skurkagtige Franskmand de erobrede Krigstrofæer.“ Under Afsyngelse af „Deutschland, Deutschland über alles“, blev der stukket Ild paa Fanerne, der i kort Tid brændte op lige til Fanestængerne. De af Kommandantskabet udsendte Soldater kom for sent og var heller ikke i Stand til at gribe Forbryderne.

Bladet erklærer, at Fanerøverne ogsaa har bemægtiget sig flere franske Ordener, deriblandt een, der har tilhørt Napoleon I.

Har Wilhelm Hohenzollern abdiceret?

Spørgsmaalet, om Wilhelm Hohenzollern nogen Sinde virkelig har frasagt sig Tronen som Kejser af Tyskland og Konge af Preussen dukker op igen. Ass. Press melder fra Berlin under 27. Juli:

Søndag Morgens pangermanske Blade i Berlin giver en fempaltes Fremstilling af Begivenheder i Forbindelse med Udbruddet af den tyske Revolution i November, deriblandt en Kamp, som fandt Sted i det store tyske Hovedkvarter i Spa den 9. Nov. og varede 24. Timer, for at bevæge Kejser Wilhelm til at abdicere. Der skaffes Materiale til Veje for at bevise, at Prins Maximilian af Baden, der da var Kansler, endelig tog Initiativet og gav Wolfs Bureau en officiel Udtalelse, at Kejseren havde abdiceret som Kejser og som Konge af Preussen, skønt det paastaas, at han ingen af Delene havde gjort, og at han aldrig havde frasagt sig den preussiske Trone.

Prins Maximilian tog dette Skridt, erklæres der, af misfor-

staaet Patriotisme i et Forsøg paa at undertrykke den revolutionære Bevægelse, Kontrol af hvilken var ved at slippe dem af Hænderne, og derved tvinge Kejserens Raadgivere til at faa ham af Vejen og til Holland. Pangermanerne skylder den forrige Kansler for Forræderi.

Erzberger anklager Krigsledere.

Under 26. Juli meddeler Ass. Press fra Berlin: I August 1917 gjorde Storbritanien og Frankrig gennem Vatikanet Fredsoverture til Tyskland, erklærede Matthias Erzberger, Vicepremier og Finansminister i den tyske Nationalforsamling i Lørdags. Han sagde, at Tyskland forkastede disse Fredshenstillinger.

Monsignor Paselli, den pavelige Nuncio i Munchen, adresserede den 13. August 1917 en Note til den kejserlige Kansler Michaelis tilligemed et Telegram fra den britiske Minister i Vatikanet til den pavelige Statssekretær, hvilket den franske Regering bifaldt. Den britiske Note, forklarer Hr. Erzberger, begærede, at Tyskland skulde erklære Belgien uafhængig og erstatte det og spurgte videre om, hvad Garantier Tyskland for sin egen Del vilde behøve.

Kansler Michaelis svarede ikke i fire Uger. Saa skrev han den 14. Sept., at Situationen ikke endnu var tilstrækkelig klar til, at han kunde give en saadan Erklæring. Hr. Erzberger lovede Afsørging af større Betydning om faa Dage.

Monsignor Paselli's Note lød: „Jeg har den Ære herved at oversende Deres Excellence et Kopi af et Telegram, som hans Excellence Kongen af Englands Minister i Vatikanet har omtalt til Hoved-Statssekretæren. Den franske Regering giver det førnævnte Telegram sit Bifald, og hans Højhed ønsker alvorligt aktivt at fortsætte sine Forsøg paa snaarest muligt at opnaa en retfærdig og varig Fred, saadan som den kejserlige Regering har vist en forsonlig Redebonhed til at gaa ind paa. Deres Excellence's Opmærksomhed henledes paa det Punkt i Telegrammet, som refererer til Belgien med det for Øje først at opnaa en positiv Erklæring, at den kejserlige Regering har i Sinde at give Belgien fuldstændig Uafhængighed og Godtgørelse for den Skade, der er tilføjet Belgien gennem Krigen; dernæst en bestemt Udtalelse om Garantier for politisk, økonomisk og militær Uafhængighed, hvad Tyskland ønsker.“

Den franske Regering har i Sine at give Belgien fuldstændig Uafhængighed og Godtgørelse for den Skade, der er tilføjet Belgien gennem Krigen; dernæst en bestemt Udtalelse om Garantier for politisk, økonomisk og militær Uafhængighed, hvad Tyskland ønsker.

Dersom disse Erklæring faar en tilfredsstillende Virkning, saa mener hans Højhed, at et betydeligt Skridt vil være gjort i Retning af nærmere Underhandlinger“ o. s. v.

Hr. Erzberger siger, at Regeringen havde anmodet om Tilladelse til at publicere Englands Note, men saadan Tilladelse modtages aldrig, og han hævder, at der to Gange gaves Lejlighed til at opnaa en hederlig og retfærdig Fred, den ene Gang gennem Bestræbelser fra Præsident Wilsons Side, men de mødtes med den ubegrænsede Undervandskrig. Det var ikke revolutionære Bevægelser, der førte til Tysklands Sammenbrud, men det var vanvittige militære Ledere. Hans Indlæg vakte voldsom Opsigt.

Racekampe i Hovedstaden.

Militære Tropper kaldes til Hjælp

Washington, D. C., 23. Juli. Atter i Aftes var der Sammen-

stød mellem Hvide og Negre her i Byen. I tre paa hverandre følgende Aftener har der nu fundet Sammenstød Sted. To Militærsoldater er bleven skudt og dræbt af Negre, og en hvid Mand er bleven alvorlig saaret. Alle de Negre, som begik disse Forbrydelser, undslap. Optøjerne fandt kun Sted i Omegnen af 8. og M Streets. Autoriteterne siger, at dette skyldtes de omhyggelige Forholdsregler, der var taget for at hindre, at Folk løb sammen, og den Omstændighed, at det begyndte at regne tidlig paa Aftenen.

Kavleri, Infanteri, Marinesoldater og Orlogsmatroses i et Antal af næsten 1500 Mand patrullerede i Gaderne eller ventede som Reserve paa mulige Optøjerne. De udgjorde Forstærkning for det regulære og frivillige Polit. Tidlig paa Aftenen kom der Afdelinger af Marinetropper fra Quantico, Va., og regulære Tropper under Kommando af Generalmajor Haan fra Camp Meade og Negre Stilling i forskellige Dele af Byen eller i dens Udkanter.

Antallet af dem, der er bleven dræbt eller saaret, siden Optøjerne begyndte Lørdag Aften, øgedes i Aftes, saa det nu udgør 7 dræbte, 11, der antages at være dødelig saarede, og Snese andre, der er bleven mere eller mindre alvorlig saaret.

I Aftes anholdt Isaac Halbfinger, der tilhørte Militseren, en Neger for at undersøge, om han havde Vaaben paa sig. Idet Halbfinger vilde begynde at undersøge Negerens Lommer, trak den en Revolver frem og skød sin Anholder en Kugle gennem Hjertet. En af Halbfingers Kammerater, som ilede ham til Hjælp uden andet Vaaben end en Stok, blev ogsaa skudt og døde kort efter. Negeren undslap.

I Aftes blev Snese af Negre arresteret, fordi de skal have baaret Skydevaaben. Den fortæller, at Negre i flere Dage skal have forsynet sig med den Slags Vaaben.

De civile Autoriteter besluttede at anmode om, at Byen maatte blive sat under Krigslov, og i Huset blev der indbragt Forslag om, at Præsidenten skulde tage saadan Forholdsregel.

Kampen om Nationsforbundet.

Washington, D. C., 26. Juli. Senator Spencer, Republikaner, forelagde i Gaar Præsident Wilson et Reservationsprogram med den Erklæring, at baade Folkeforbundet og selve Fredstraktaten var dødsdømt, hvis ikke Præsidenten gik med paa et temmelig vidtgaaende Kompromis.

Senator Spencer kunde imidlertid fortælle, da han kom tilbage fra det Hvide Hus, at der var lidet, som tydede paa, at Mr. Wilson var tilbøjelig til at give efter. Paa den anden Side erklærede Oppositionens Førere i Gaar, at de aldrig vilde gaa med paa nogle ubetydelige Indrømmelser, saa der kunde blive Stemmer nok til at faa Fredstraktaten ratificeret.

Senator Spencer gennemgik sammen med Præsidenten de opstillede Reservationer een for een. Det var i det heletaget fem, og i sin store Almindelighed fulgte de de af forhenværende Senator Root opstillede Linier. De vilde beskytte Monroedoktrinen, reservere Amerikas Suverenitet over dets Tarif og Immigration, forandre Artikel 10, gøre Retten til at gaa ud af Folkeforbundet mere bestemt og beklage Bestemmelsen med Hensyn til Shan-

Angaaende Præsidentens Holdning over for disse Forslag fortalte Senator Spencer følgende:

„Præsidenten sagde, at han personlig ikke havde noget imod nogen af de Reservationer, som jeg foreslog. Han var imod, at der skulde tages Forbehold, sagde han, fordi de vilde medføre endeløse internationale Komplikationer. Hvis U. S. A. vedtog Traktaten med Forbehold, vilde andre Nationer gøre det samme, og Resultatet kunde blive mere skadelig for United States end til Gavn for det. Præsidenten optraadte meget hensynsfuldt, og jeg antager, at han kommer til at tage alle mulige Hensyn til alt, som giver Løfte om Traktatens Ratifikation, hvis det ikke skader den.“

Vort eget Land.

Polk i Lansings Sted, New York 22. Juli. Assisterende Udenrigsminister Frank L. Polk rejste i Gaar med Dampskibet „Imperator“ til Frankrig for at tage Pladsen efter Udenrigsministerminister Lansing ved Fredskonferencen.

Hvedeavl i Beade County, S. Dak., vil i Aar ikke udgøre over 12 Bushels pr. Acre, siger Fagmænd, som har undersøgt Stillingen. Melding har skudet Kornet, saa Avlen ikke bliver stor. Havre, Byg, Rug og anden Smaasæd kommer derimod til at give en usædvanlig stor Avl, som det nu ser ud.

Frelshæren vil anmode Folk i South Dakota om at give dem \$125,000 i Ugen mellem den 15. og 22. September. Det er Meningen at bruge omtrent alle Pengene i S. Dakota, hvor Hæren skal opføre Bygninger paa flere Steder. Det er Tanken, at der i hele Landet skal indsamles i det hele \$13,000,000.

Landspriserne. Ti Farme paa til sammen over 2000 Acres i Countyerne Kossuth og Emmet, Ia., tilhørende J. Lynch, Swea City, og D. H. Lynch, Benton, er nylig bleven solgt ved offentlig Auktion i Algona. Priserne gik op til \$282.50 pr. Acre. Gennemsnitsprisen var over \$225 pr. Acre. Charles Duhigg, Emmetsburg, der er en af de største Ejendomsbesiddere i den nordlige Del af Iowa, købte 400 Acres.

General Leonard Wood og Oberst Theodore Roosevelt, Jr., har begge modtaget Indbydelse om at være Mitchells Gæster ved Mispaladsfesten i S. Dakota sidste Uge i September. W. H. King, Formand for den af Handelskammeret nedsatte specielle Komite, der skal arrangere Programmet for de to Dage, bekendtgør at Roosevelt vilde tale der „Patriotdagen“, der bliver den 24. September.

Luftfartsulykker. Fresno, Calif., 26. Juli. Under Forsøg paa at stige ned fra en Højde af 3000 Fod, blev Edward F. Thompson øjeblikkelig dræbt her i Gaar, da Faldskærmen ikke aabnedes sig.

Dallas, Tex., 26. Juli. Secondløjtnant Edward M. Andersen, 23 Aar gammel, blev øjeblikkelig dræbt, da Vingen paa det Luftskib, han førte fra Wichita Falls til Love Flyveplads, kom i Uorden.

2½% Alkohol er berusende. New York, 24. Juli. Føderaldommer Chatfield i Brooklyn har fældet den Dom i en Prøvesag,

som Regeringen anlagde mod Martin Schmander i New Haven, Connecticut, at Øl, der indeholder saa meget som 2½ Procent Alkohol, er berusende i Lovens Mening. Regeringen mente, at Schmander havde overtraadt Prohibition-Loven, der blev givet i Anledning af Krigen, ved at sælge Øl med saa stort Alkoholindhold.

Arbejderne i Minnesota. New Ulm, Minn., 22. Juli. „Minnesota Federation of Labor“, der holder Møde her, blev i Gaar anmodet om at give den russiske Sovietregering sin Tilslutning og fordømme den „fordærlige og blodige Indgriben“ i det Land. Anmodningen indeholdes i en Resolution der blev foreslaaet af W. I. Quady, George W. Meyer, W. R. Leegaard og Otto O. Larsen, Delegerer fra Minneapolis Postfunktionærers Union.

Buskbrandene i Michigan. Sault Ste. Marie, Mich., 22. Juli. — Et stadigt Regnvejr, der begyndte tidlig i Gaar Morges, har antagelig bidraget betydelig til at slukke Buskbrande i den øvre Del af Michigan. De alvorligste Brande var i Nærheden af Manistique; der brændte paa tre Sider af Byen. Det brændte Lørdag og Søndag nær Dollar Settlementet ved Whitefish Bay, omtrent 30 Mil Nordvest herfra, og mange har maattet forlade deres Hjem. Brande meldes ogsaa i Nærheden af Newberry og Trout Lake.

U. S. Tropper i Rusland. Vladivostok, 24. Juli. Forbindelse blev genoprettet i Gaar med den amerikanske Militærkolonne i Suchan Distriktet efter mere end en Uges Afbrydelse. De amerikanske Tropper, der havde fordrevet Bolshevikbånderne i Suchandalen, havde to dræbte og elleve saarede under en Uges Skærmydsel. Der kom Efterretning fra den amerikanske Afdeling, da den amerikanske Krydser „Albany“ og den engelske Krydser „Carlisle“, der ledsagede Skibe med Forsyninger, kom til Amerika Bay, 60 Mil Øst herfra og fandt, at de amerikanske Tropper var rykket frem dertil efter Turen gennem Dalen.

Jorden rundt.

Karolyi til U. S. A. Wien, 25. Juli. Hensigten med det omtalte Forsøg af Grev Michael Karolli, den ungarske Republikks tidligere Præsident, paa at rejse fra Italien til United States paastaas her at være at opnaa Sympathi og sikre Ungarn bedre territoriale Betingelser.

Stemmeretten i England. London, 25. Juli. Adamsons Forslag, der gav Stemmeret til Kvinder paa samme Betingelser som Mænd men kun ved 30 Aarsalderen, blev i Aftes efter Forslag af Jarlen af Kimberley, der havde foreslaaet anden Gangs Behandling af Forslaget, henlagt til Overhuset.

Tilbagekaldte Skibsordrer. London, 25. Juli. Siden Vaabenstillstanden har det engelske Admiralitet tilbagekaldt Bestillinger paa 526 Skibe, hvad der har medført en ren Besparelse af \$210,000,000. Dette blev meddelt i Underhuset i Gaar af T. I. MacNamara, Flaadraadets parlamentariske Sekretær.

Bela Kun til Argentina. London, 25. Juli. Bela Kun, der be-

rettes at være afsat som Chef for Sovietregeringen i Budapest, har anmodet de Allierede om sikkert Lejde til Argentina, hvor han agter at bosætte sig, meddeler et Telegram fra København til „Exchange Telegraph“, der opgiver Rapportter fra Wien som Kilde.

Ungarerne sejrer igen. Wien, 24. Juli. De ungarske Røde Tropper er gaaet over Floden Theiss mellem Tokai, der ligger 110 Mil Nordøst for Budapest, og Esomgrad, der ligger 75 Mil Sydøst for Budapest. Rumænierne brugte Flaader, da Broerne blev ødelagt for to Maanedes siden af Rumænierne. Bela Kun sagde, at det gjorde ham ondt, at han saaledes skulde se sig nødt til at straffe de Allierede, men han havde underrettet Clemenceau om, at han ikke kunde gøre andet, „hvis Rumæniere ikke trak sig ud af det Territorium, som Ungarn havde faaet af Fredskongressen.“

Bolsheviksejr. Berlin, 22. Juli. Bolsheviktropper har begyndt at rykke frem mod Denikines Styrker og har taget 30,000 Fanger og store Forraad af Fødevarer og Ammunition, blev der meldt hertil i Gaar. I Perm Strøget rapporteres tre Regimentter af Kolchaks Tropper at være deserteret.

„Kina vil aldrig underskrive.“ Dr. Chao-Chu Wu, der er en af de kinesiske Fredsdelegerer, kom til Washington forleden for at tale med Senatorer og Embedsmænd om Shantung. „Kina kommer aldrig til at underskrive Fredstraktaten, thi det ønsker at have fuld Handfrihed i Fremtiden“, sagde han. „Folkeforbundet vil utvivlsomt blive det bedste Middel til at faa Orden i Sagerne.“

Japan lover at lade Kina faa de politiske Rettigheder tilbage men selv beholde de økonomiske Dette har i Kina intet at betyde. Se paa, hvad der foregaar i det sydlige Manchuriet. Japan har der bare økonomiske Rettigheder, men alle og enhver ved, at Japan kontrollerer Landet fuldstændigt baade økonomisk og politisk og i enhver anden Henseende.

Det forholder sig nok saa, at Japanerne siger, at de er villige til at opgive en stor Del af de 190 Kvadratmil i Kiao-Chau, men de agter at beholde Tsingtau med dets Dokker og Befæstninger. Resten har de ingen Brug for.“

England ratificerer. London, 23. Juli. I et Møde, der faktisk varede hele Natten, fuldførte Underhuset Behandlingen af baade den tyske Fredstraktat og den engelsk-franske Overenskomst. Forslaget om at bifalde den tyske Traktat, der var behandlet i Helkomite, fremkaldte en lang Debat, hvori Førsteminister Lloyd George tog aktiv Del. Forslaget blev derefter forelagt Husets og vedtoges for tredje Gang, efter at et Forslag af John Devlin om at forkaste det som en Protest mod Førsteministerens Holdning overfor Irland var blevet forkastet med 163 mod 4 Stemmer. Derefter blev Kl. 3 om Eftermiddagen den engelsk-franske Traktat taget op, og Forslaget om at godkende den blev enstemmig vedtaget efter en kort, men skarp Debat, hvorunder det Argument, at Traktaten ikke var overensstemmende med Aanden i Nationernes Liga, ikke fandt nogen virkelig Genklang. Den tyske Traktat blev vedtaget i alle Punkter uden Til-